

Plätzchen Bennis

"Die Bennis" ist nicht nur der Spitzname für unsere Schule, sondern auch der Name dieses Buttergebäcks. Verziert sind die Plätzchen mit dem kleinen Mönch, einer Zeichnung von Pater Michael.

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj	1554 kj
Brennwert kcal	371 kcal
Fett	6,03 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,42 g
Kohlenhydrate	71,25 g
davon Zucker	29,67 g
Eiweiß	6,96 g
Salz	0,22 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Hühnerei	Ja
Milch	Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten/Allergene:

WEIZENmehl, BUTTER, Staubzucker, EIER, Gewürze,
Kann Spuren von Nüssen enthalten.

Hersteller:

Abteiwaren Königsmünster GmbH

Klosterberg 11

59872 Meschede

0291.2995-109

info@abteiladen.de

AbteiWaren Königsmünster GmbH

IdNr.: 334/5708/0721

USt-IdNr.: DE303982680

Finanzamt: Meschede